PROPRIOS

TRANSFERENCIAS DA UNIAO
TRANSFERENCIAS DO ESTADO

TOTAL
RETENGCOES AO FUNDEB
RECEITAS LIQUIDAS

TOTAL

ENSINO FUNDAMENTAL
EDUCACAO INFANTIL
RETENCOES AO FUNDEB

TOTAL

ENSINO FUNDAMENTAL
EDUCACAO INFANTIL
RETENCOES AO FUNDEB

MUNICIPIO DE Vinhedo - CONSOLIDADO GERAL

QUADRO 6 - APLICAGAO DOS RECURSOS PROPRIOS EM ENSINO

RECEITAS DE IMPOSTOS

Previsdo Arrecadado até o
Atualizada periodo

101.381.160,48 97.076.731,98
43.053.521,71 30.840.207,74
233.423.945,02 189.665.953,87
377.858.627,21 317.582.893,59
55.295.493,35 43.697.823,72
322.563.133,86 273.885.069,87

Dotacdo Atualizada
(para o exercicio)

130.655.807,71 34,58
19.019.143,29 5,03
56.341.171,07 14,91
55.295.493,35 14,63

%

DESPESAS TOTAIS

108.415.667,74 34,14
17.269.654,35 5,44
47.448.189,67 14,94
43.697.823,72 13,76

DESPESAS LIQUIDAS

108.415.667,74 34,14
17.269.654,35 544
47.448.189,67 14,94
43.697.823,72 13,76

Periodo de :01/01/2019 até 31/10/2019

APLICACOES MINIMAS CONSTITUCIONAIS
Previsdo Atualizada

TOTAL(25%)

DESPESAS PROPRIAS EM EDUCAGCAO

Despesa Empenhada
(até o periodo)

Despesa Liquidada
(até o periodo)

101.648.197,20
15.604.761,59
42.345.611,89
43.697.823,72

101.648.197,20
15.604.761,59
42.345.611,89
43.697.823,72

%

32,01
4,91
13,33
13,76

32,01
4,91
13,33
13,76

para o Exercicio

94.464.656,80

Despesa Paga
(até o periodo)

99.524.548,58
15.217.578,14
40.609.146,72
43.697.823,72

99.524.548,58
15.217.578,14
40.609.146,72
43.697.823,72

31,34
4,79
12,79
13,76

31,34
4,79
12,79
13,76

Retido
até o Periodo

79.395.723,40
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Verséao 23/09/2019 as 9:03
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