



MUNICÍPIO DE Vinhedo - CONSOLIDADO GERAL

QUADRO 6 - APLICAÇÃO DOS RECURSOS PRÓPRIOS EM ENSINO

Periodo de :01/01/2019 até 31/10/2019

	RECEITAS DE IMPOSTOS		APLICAÇÕES MÍNIMAS CONSTITUCIONAIS				Retido até o Período	
	Previsão Atualizada	Arrecadado até o período	Previsão Atualizada para o Exercício					
PROPRIOS	101.381.160,48	97.076.731,98						
TRANSFERENCIAS DA UNIAO	43.053.521,71	30.840.207,74						
TRANSFERENCIAS DO ESTADO	233.423.945,02	189.665.953,87						
TOTAL	377.858.627,21	317.582.893,59						
RETENÇÕES AO FUNDEB	55.295.493,35	43.697.823,72						
RECEITAS LIQUIDAS	322.563.133,86	273.885.069,87						
DESPESAS PRÓPRIAS EM EDUCAÇÃO								
	Dotação Atualizada (para o exercício)	%	Despesa Empenhada (até o período)	%	Despesa Liquidada (até o período)	%	Despesa Paga (até o período)	%
DESPESAS TOTAIS								
TOTAL	130.655.807,71	34,58	108.415.667,74	34,14	101.648.197,20	32,01	99.524.548,58	31,34
ENSINO FUNDAMENTAL	19.019.143,29	5,03	17.269.654,35	5,44	15.604.761,59	4,91	15.217.578,14	4,79
EDUCACAO INFANTIL	56.341.171,07	14,91	47.448.189,67	14,94	42.345.611,89	13,33	40.609.146,72	12,79
RETENCOES AO FUNDEB	55.295.493,35	14,63	43.697.823,72	13,76	43.697.823,72	13,76	43.697.823,72	13,76
DESPESAS LIQUIDAS								
TOTAL			108.415.667,74	34,14	101.648.197,20	32,01	99.524.548,58	31,34
ENSINO FUNDAMENTAL			17.269.654,35	5,44	15.604.761,59	4,91	15.217.578,14	4,79
EDUCACAO INFANTIL			47.448.189,67	14,94	42.345.611,89	13,33	40.609.146,72	12,79
RETENCOES AO FUNDEB			43.697.823,72	13,76	43.697.823,72	13,76	43.697.823,72	13,76